
Страна 1 

Ванредни број 14 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР   Четвртак,2. август 2012. 

 

       АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ  

 

141 
   Начелник Општине Доњи Жабар на основу чл. 43. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“,бр.101/04,42/05 и 118/05), чл. 46. Закона о јавним набавкама („Службени 
гласник БиХ„бр.49/04, 19/05, 52/05, 92/05,8/06,24/06,70/06, 12/09 и 60/10), чл.8. Правилника о јавним 
набавкама роба,услуга и радова(„Службени гласник општине Доњи Жабар“, бр.2/11)и чл.44. Статута 
Општине Доњи Жабар („Службени гласник Општине Доњи Жабар, бр. 6/05 и 7/12),  доноси следећу 
 

ОДЛУКУ 
О ПРИСТУПАЊУ ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ РАДОВА-НАСТАВАК 

ЕЛЕКТРОИНСТАЛАТЕРСКИХ РАДОВА  У ДЕЛУ ОБЈЕКТА ДОМА КУЛТУРЕ У ЧОВИЋ 
ПОЉУ 

 
I 

   Приступа се поступку јавне набавке радова- наставак електроинсталатерских радова у делу објекта 
Дома културе у Човић Пољу. 

II 
   Предвиђени максимални износ бруто средстава за реализацију  јавне набавке  је 43.000,00 КМ.  

 
III 

   Средства за извршење ове одлуке обезбедиће се из буџета општине Доњи Жабар за  2012.годину у 
износу од 30.000,00 КМ , економски код  511120, потрошачка јединица 0072130.  
   Преостали износ средстава обезбедиће се из буџета општине Доњи Жабар за 2013.годину у износу 
од  13.000,00 КМ. 

IV 
   За предметну јавну набавку спровешће се конкурентски захтев за доставу понуда без објављивања 
обавештења о јавној набавци. 

V 
   Предвиђени почетак реализације уговора је одмах, по потписивању уговора,  а крајњи рок 
завршетка је 30.09.2012.године. 

VI 
   Критеријум који ће се примењивати при избору најповољнијег понуђача је најнижа цена технички 
задовољавајуће понуде. 

VII 
   Комисија за отварање и вредновање понуда формираће се накнадно, посебним решењем. 

 
VIII 

   Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Доњи Жабар“. 
 
Број: 02-404-17/12                                                                             НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
12.07.2012.године                                                                                     Стево Стевић, с.р. 
Доњи Жабар 

______________________________________ 

 Гласник 
 
  

   Доњи Жабар, Четвртак, 2. август 2012.                                                  www.donjizabar.org 
   Година XIX  - Ванредни број 14                                                               Бесплатан примјерак 

 

 СЛУЖБЕНИ  

 ОПШТИНЕ ДОЊИ 



Страна 2 

Ванредни број 14 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР   Четвртак,2. август 2012. 

 

   142 
   На основу чл.43. и 72. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
бр.101/04,42/05 и  118/05),чл.34. Закона о јавним набавкама („Службени гласник БиХ, бр. 
49/04,19/05,52/05,92/05, 8/06, 24/06, 70/06, 12/09 и 60/10) и чл. 35. Правилника о јавним набавкама 
роба, радова и услуга (“Службени гласник општине Доњи Жабар“, бр. 2/11), доноси следећу 
 

ОДЛУКУ 
О  РЕЗУЛТАТИМА ОКОНЧАНОГ ПОСТУПКА  И ИЗБОРУ НАЈПОВОЉНИЈЕ ПОНУДЕ У 

ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ РАДОВА- РЕКОНСТРУКЦИЈА И ПРОШИРЕЊЕ ИЗГРАДЊЕ 
ЈАВНЕ РАСВЕТЕ У МЕСНОЈ ЗАЈЕДНИЦИ  ЧОВИЋ ПОЉЕ 

I 
   У поступку јавне набавке радова- реконструкција и проширење изградње јавне расвете у месној 
заједници Човић Поље, путем конкурентског захтева за достављање понуда без објављивања 
обавештења о јавној набавци, понуде су доставили следећи понуђачи:   
    1.  D.O.O.  “ENERGOSISTEM” BRČKO по цени од 16.072,29КМ са ПДВ(13.737,00 КМ+17% 
ПДВ), 
    2.  D.O.O. “ELNAR”  BANJA LUKA по цени од 18.002,79 КМ са ПДВ-ом( 15.387,00 КМ+ 17%), 
    3. D.O.O.  “TEHNOMONT” BRČKO по цени од 18.324,54 КМ са ПДВ-ом ( 15.662,00 КМ+17%). 

II 
   Комисија за јавне набавке је на основу критеријума укупне најниже цијене технички 
задовољавајуће понуде извршила вредновање понуда и утврдила да је најповољнији понуђач:  
   D.O.O.  “ENERGOSISTEM” BRČKO по цени од 16.072,29КМ са ПДВ(13.737,00 КМ+ 17% ПДВ-е) 
по понуди број: 06-051/12 од 10. 07. 2012.године. 

III 
   Са најповољнијим понуђачем, D.O.O.  “ENERGOSISTEM” BRČKO , закључиће се уговор  у складу 
са Законом о јавним набавкама БиХ и Законом о облигационим односима. 

IV 
   Против ове одлуке може се поднети  писмени приговор, у року од 5(пет) дана од дана достављања 
исте. 
   Приговор се подноси Начелнику општине, писмено, а може се изјавити и на записник код овог 
органа. 

V 
   Ова одлука ступа на снагу  даном доношења а биће објављена и у "Службеном гласнику  општине 
Доњи Жабар". 

Број:02-404- 23/12                                                                               НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
16.07.2012.године                                                                                     Стево Стевић, с.р. 
Доњи Жабар 

______________________________________ 
     143 
   На основу чл.43. и 72. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 
101/04, 42/05 и 118/05) чл. 34. Закона о јавним набавкама („Службени гласник БиХ, бр. 
49/04,19/05,52/05,92/05,8/06,24/06,70/06,12/09 и 60/10) и чл. 35.Правилника о јавним набавкама роба, 
радова и услуга (“Службени гласник општине Доњи Жабар“,бр.2/11),Начелник општине Доњи 
Жабар, доноси следећу 

ОДЛУКУ 
О  РЕЗУЛТАТИМА ОКОНЧАНОГ ПОСТУПКА  И ИЗБОРУ НАЈПОВОЉНИЈЕ ПОНУДЕ У 

ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ РАДОВА- НАСТАВАК ЕЛЕКТРОИНСТАЛАТЕРСКИХ РАДОВА 
У ДЕЛУ ОБЈЕКТА ДОМА КУЛТУРЕ У ЧОВИЋ ПОЉУ 

I 
   У поступку јавне набавке радова- наставак електроинсталатерских радова у делу објекта Дома 
културе у Човић Пољу, путем конкурентског захтева за достављање понуда без објављивања 
обавештења о јавној набавци, понуде су доставили следећи понуђачи:   
    1.  Д.О.О.  “ENERGOSISTEM” Брчко по цени од 44.237,52 КМ  са ПДВ-ом (37.809,85 КМ+ 17% 
ПДВ-е), 
    2.  Д.О.О. “ELNAR”  Бања Лука по цени од 45.524,70 КМ са ПДВ-ом ( 38.910,00 КМ+ 17%), 
    3. Д.О.О.  “TEHNOMONT” Брчко по цени од 45.816,147 КМ са ПДВ-ом (39.159,10 КМ+17%). 



Страна 3 

Ванредни број 14 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР   Четвртак,2. август 2012. 

 

II 
   Комисија за јавне набавке је на основу критеријума укупне најниже цијене технички 
задовољавајуће понуде извршила вредновање понуда и утврдила да је најповољнији понуђач:  
    Д.О.О.  “ENERGOSISTEM” Брчко по цени од 44.237,52КМ са ПДВ-ом ( 37.809,85 КМ+ 17% ПДВ-
е) по понуди број: 06- 48/12 од 31.07.2012.год. 

III 
   Са најповољнијим понуђачем, Д.О.О. “ENERGOSISTEM” Брчко, закључиће се уговор  у складу са 
Законом о јавним набавкама БиХ и Законом о облигационим односима. 

 
IV 

   Против ове одлуке може се поднети  писмени приговор, у року од 5(пет) дана од дана достављања 
исте. 
   Приговор се подноси Начелнику општине, писмено, а може се изјавити и на записник код овог 
органа. 

V 
   Ова одлука ступа на снагу  даном доношења а биће објављена и у "Службеном гласнику  општине 
Доњи Жабар". 
 
Број:02-404- 17/12                                                                       НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
1.08.2012.године                                                                                Стево Стевић, с.р. 
Доњи Жабар 

______________________________________ 
     144 
      Начелник Општине Доњи Жабар на основу чл. 43. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, бр. 101/04, 42/05 и 118/05), чл. 46. Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник БиХ„бр.49/04, 19/05, 52/05,92/05,8/06,24/06,70/06, 12/09 и 60/10), чл.8. 
Правилника о јавним набавкама роба, услуга и радова („Службени гласник општине Доњи Жабар“, 
број:2/11) и чл. 44. Статута Општине Доњи Жабар(„Службени гласник Општине Доњи Жабар, бр. 
6/05 и 7/12),  доноси следећу: 

О Д Л У К У 
О ПРИСТУПАЊУ ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ РАДОВА-АСФАЛТИРАЊЕ ПУТА ПРЕМА 

МЕСНОМ ГРОБЉУ У ДОЊЕМ ЖАБАРУ (НАСИП) Л-16 
 

I 
   Приступа се поступку јавне набавке радова- асфалтирање пута према месном гробљу у Доњем 
Жабару (насип) Л-16. 

II 
   Предвиђени максимални  износ бруто средстава за реализацију  јавне набавке  је  120.000,00 КМ.  

 
III 

   Средства за извршење ове одлуке обезбедиће се из буџета општине Доњи Жабар за  2012.годину. 
   Буџетска ставка са које се обезбеђују финансијска средства је „ издаци за изградњу и прибављање 
саобраћајних објеката- локални и некатегорисани путеви““, економски код 511130, потрошачка 
јединица 0072130. 

IV 
   За предметну јавну набавку спровешће се отворени поступак. Обавештење о набавци биће 
објављено у “Службеном гласнику БиХ”, на сајту Агенције за јавне набавке БиХ и на огласној табли 
општине Доњи Жабар. 

V 
   Предвиђени почетак реализације уговора је одмах, по потписивању уговора,  а крајњи рок 
завршетка је 30.09.2012.године. 

VI 
   Критеријум који ће се примењивати при избору најповољнијег понуђача је најнижа цена технички 
задовољавајуће понуде. 

VII 
   Комисија за отварање и вредновање понуда формираће се накнадно, посебним решењем. 
 

 



Страна 4 

Ванредни број 14 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР   Четвртак,2. август 2012. 

 

VIII 
   Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Доњи Жабар“. 
 
Број: 02-404-25/12                                                                     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
18.07.2012.год.                                                                                 Стево Стевић, с.р. 
Доњи Жабар 

______________________________________ 
 

 
АКТИ АДМИНИСТРАТИВНОГ ОДБОРА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР 
 
    145 
 Административни одбор Скупштине општине Доњи Жабар, у саставу Лазар Стојановић- предсједник 
Обора, Стеван Митровић-потпредсједник Одбора, Слободан Павловић-члан Одбора, Стефан Робак-
члан Одбора и  Митар Жаркић-члан Одбора,  на сједници одржаној дана 25. јула 2012. године, на 
основу члана 61. став 7. Статута општине Доњи Жабар(„Службени гласник општине Доњи Жабар“, 
бр. 6/05,Ванредни број 7/12 и Ванредни број 9/12-а.т.),а у складу са чланом 109. став 2. Пословника 
Скупштине општине Доњи Жабар(„Службени гласник општине Доњи Жабар“, бр. 1/05, 4/05-
исправка и Ванредни број 9/12-а.т.) и чланом 8. Одлуке о накнадама за вршење послова Скупштине 
општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, бр.6/11-Трећи пречишћени 
текст), поводом захтјева Горана Стевановића из Доњег Жабара одборника у Скупштини општине 
Доњи Жабар изабран на листи СНСД, у предмету додјеле новчане помоћи за лијечење члана уже 
породице, доноси 

РЈЕШЕЊЕ 
   1. Уважава се захтјев Горана Стевановића из Доњег Жабара одборника СНСД-а у Скупштини 
општине Доњи Жабар, па се истом одобрава  новчана помоћ-ванредна исплата на терет материјалних 
трошкова, ради лијечења члана уже породице-кћерка, у износу од три просјечне нето плате 
запослених према последњем саопштењу Републичког завода за статистику Републике 
Српске.   
   2. Новчана помоћ биће исплаћена на текући рачун именованог из средстава Буџета општине Доњи 
Жабар-Економски код 412930. 
   3. За извршење овог рјешења одговоран је начелник општине. 
   4. Приговор не задржава извршење овог рјешења. 
   5. Ово Рјешење биће објављено у „Службеном гласнику општине Доњи Жабар“. 

 
Образложење 

 

   Горан Стевановић из Доњег Жабара, одборник у Скупштини општине Доњи Жабар, поднио је 
дана 23.7.2012. године захтјев за додјелу новчане помоћи ради сношења трошкова лијечења члана 
уже породице-кћерка. 
   Административни одбор Скупштине општине Доњи Жабар рјешавајући по захтјеву утврдио је да 
је исти основан, па је у складу са чланом 8. Одлуке о накнадама за вршење послова Скупштине 
општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, бр.6/11-Трећи пречишћени 
текст)и ријешио, једногласно гласањем свих чланова Одбора, као у изреци овог Рјешења. 

      УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог Рјешења не може се изјавити жалба, али 
се може поднијети приговор Скупштини општине Доњи Жабар у року од 15 дана од његовог 
пријема.Приговор не задржава извршење овог  Рјешења. 
   

Број: 01/12-532-1/12                                                                                   Предсједник Одбора 
Датум: 25. јул 2012. године                                                                      Лазар Стојановић, с.р. 
Доњи Жабар 

__________________________________________ 
 
 
 
 



Страна 5 

Ванредни број 14 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР   Четвртак,2. август 2012. 

 

 

АКТИ ЦЕНТРАЛНЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 
 

    146 

 



Страна 6 

Ванредни број 14 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР   Четвртак,2. август 2012. 

 

 
 
АКТИ МИНИСТАРСТВА ПРОСВЈЕТЕ И КУЛТУРЕ РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 
 

  
    147 
 

 
 
 
 
 
 



Страна 7 

Ванредни број 14 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР   Четвртак,2. август 2012. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Страна 8 

Ванредни број 14 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР   Четвртак,2. август 2012. 

 

 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 

 

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 
   141. Одлука о приступању поступку јавне набавке радова-наставак 
електроинсталатерских радова у дијелу објекта Дома културе у Човић Пољу 
   142. Одлука о резултатима окончаног поступка и избору најповољније 
понуде у поступку јавне набавке радова-реконструкција  и проширење изградње 
јавне расвјете у Мјесној заједници Човић Поље 
   143. Одлука о резултатима окончаног поступка и избору најповољније 
понуде у поступку јавне набавке радова--наставак електроинсталатерских 
радова у дијелу објекта Дома културе у Човић Пољу  
   144. Одлука о приступању поступку јавне набавке радова-асфалтирање 
пута према мјесном гробљу у Доњем Жабару(насип)  Л-16 
 
 

АКТИ АДМИНИСТРАТИВНОГ ОДБОРА СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР 

 
   145.  Рјешење о одобравању новчане помоћи одборнику Горану Стевановићу 
 

АКТИ ЦЕНТРАЛНЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ БОСНЕ И 
ХЕРЦЕГОВИНЕ 

 
   146.  Рјешење о давању сагласности на рјешење о именовању Душанке 
Јовановић за предсједника Општинске изборне комисије Доњи Жабар 
 
АКТИ МИНИСТАРСТВА ПРОСВЈЕТЕ И КУЛТУРЕ РЕПУБЛИКЕ 

СРПСКЕ 
 
   147.  Рјешење о измјени Рјешења о именовању чланова Школског одбора 
Основне школе »Доњи Жабар« Доњи Жабар (Мирко Вуковић умјесто Николе 
Ђокановића) 
 
 
 
 
 
 
 

Четвртак,2.август 2012.године-СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР-Ванредни број 14/12 
 

Оснивач и издавач: Скупштина општине Доњи Жабар, Доњи Жабар. Главни уредник: 
Лазар Миркић дипл.инж.агрономије.Одговорни уредник:Митар Митровић.Уређује 
Редакцијски колегиј: Ружица Јовичић, Миле Максимовић и Зденко Јовановић. 
Тел/факс:054/875-100."Службени гласник општине Доњи Жабар" излази по потреби. 
Рачун јавних прихода општине Доњи Жабар: 562-011-00000765-86 код НЛБ Банке 
Бања Лука-Филијала Брчко. 

„Службени гласник општине Доњи Жабар“  
излази по потреби 


